AL 30 DE JUNIO

DE 2017

(CIFRAS EN QUETZALES)

BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

ACTIVO
CON NO RESIDE. A

85,789,723,396.86

ORO MONETARIO 2,019,393,186.22

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA 1,234,791,242.88
NUMERARIO DEL EXTERIOR 55,875,800.55
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR 600,801,541.33
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR 74,672,673,378.21
OTROS ACTIVOS 1,248,441,313.86

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES 5,957,746,933.81

CO. SIDENTES

37,914,134,985.46
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR 3,878,146,022.09
CREDITO INTERNO 278,391,572.30
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES 89,144,128.89
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR 2,415,324,936.60
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES 4,765,811,003.07
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO 26,211,643,191.18

OTROS ACTIVOS 275,674,131.33

TOTAL DEL ACTIVO 123,703,858,382.32

PASIVO

CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

NUMERARIO NACIONAL

TITULOS DEL BANCO CENTRAL

DEPOSITOS DEL GOBIERNO G

“RAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO

ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR

CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 12

5,930,796,700.51

5,930,796,700.51

114,049,969,2

35,446,001,890.29
30,524,784,080.00
14,069,135,745.82
28,445,431,073.71
18,511,313.82
861,257,800.94
3,115,819,040.94
1,569,028,267.06

119,980,765,913.09

3,723,092,469.23

,703,858,382.32

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE JUNIO DE 2017 USS 1 =Q  7.33516 U

NOTAS:

NTAS DE ORDEN POR CONTRA :

471,024,732,379.47

GUATEMAILA, 6 DE JULIO DE 2017

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala. al 30 de junio de 2017, se elabord de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Organica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las cuentas
odo del | de enero al 30 de

expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 30 de junio de 2017 de O7.33516 por US$1.00. 3) Los gastos administrativos correspondientes ¢
junio de 2017 ascienden a Q280.3 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q157.5 millones, Servicios No Personales O42.1 millones, Material
Transferencias Corrientes Q21.9 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q54.5 millones.
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